
•L,te dá p
r.  '"''' 

Mur)lclp 

- -
-•- -..- Ircço 

11 

-• GABINETË DA DIRETORA MUNICIPAL DE GESTÀO DE 

PESSOAS, aos .16 (dezesseis) dias do mês de abril de 2025. 
oe4y (iC-43' 
D,reor- 

i Gest de 
Jocely Maria d

. 
 lcha Gaspar 

Diretor-Geral de gestão de Pessoas 
•

. 

 
Decreto N1: 182/2025 

          

           

      

A MONCtPA$. 

SANTO ANTÔNIO 
DO t) £COBERTO-GO 

  

UA 

  

 

DIRETORIA 
GEiAL DE (ESTO DE PEESOAS 

    

          

       

CNP,I 00.00 7,87.0001 /1 

   

           

          

PORTARIA N°.160, DE 16 DE ABRIL DE 2025. 

I)ISPÔE SOBRE A 
TRANSPOSIÇÀO E o 
ENQUADRAMENTO DE 
SERVIDOR E DA OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

A DIRETORA DO DEPARTAMENTO J)E GESTÀO 1)F 

PESSOAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO 1)0 
DESCOBERTO - GO, no uso de suas atribuições e, 

CONSIDERANDO a Lei Municipal n° 637/2005, em seu artigo 56, 

inciso IV; 

CONSII)ERAN1)0 a Lei Municipal n° 511/2002 que dispõe sobre o 

Plano de Carreira do Magistério Público Municipal de Santo Antônio do Descoberto - 

Goiás; 

CONSIDERANDO a Lei Municipal n° 838/2010, em seu artigo 8° 

caput e parágrafo l, que confere ao servidor,  do Magistério Municipal o direito à 
Progressão do seu vencimento base; 

CONSIDERANDO que o servidor atendeu os pré-requisitos exigidos 

na Lei Municipal n° 838/2010 *em seu artigo 8° caput e parágrafo 10; 

CONSIDERANDO que a regulamentação da Lei, n° 511/2002 e 

838/2010 não foi implementadas; 

RESOLVE: 
Art. 10 - Regulamentar a TRANSPOSIÇÀO E O 

ENQUADRAMENTO da servidora MARIA IMACULADA DA SILVA OLIVEIRA, 

professora PEF II, 40 horas, matricula n°: 3686, CI'F: 827.062.471-34.
+ 

Art.2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos ajuhho de 2005. Revogando as disposições em confrário. 

      

     

Ø 
R. 15 Centro Adninistratio de Santo 

Antônio do Descoberto-GO 

 

recusohurnnos()santoantoniododrscoL'ertogo go-. br  

 

     

    

      

      


